
 

 

UCHWAŁA NR XXI/482/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 marca 2012 r. 

w sprawie ustalenia wzoru oraz zasad nadawania i noszenia  

Odznaki Honorowej Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego  

oraz przyznawania tytułu Honorowego Obywatela Dolnego Śląska pod nazwą „CIVI HONORARIO”  

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódzkim (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.
1)

) 

w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 

1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31,  

poz. 130 z późn. zm.
2)

) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się projekt Odznaki Honorowej Zasłu-

żony dla Województwa Dolnośląskiego zwaną dalej 

Odznaką, jako wyróżnienie dla osób i instytucji 

szczególnie zasłużonych dla rozwoju Województwa 

Dolnośląskiego.  

§ 2. Ustala się Regulamin Odznaki stanowiący za-

łącznik nr 1 do uchwały.  

§ 3. Ustala się wzór dokumentu potwierdzającego 

nadanie tytułu Honorowego Obywatela Dolnego Ślą-

ska „CIVI HONORARIO” stanowiący załącznik nr 8 

do uchwały.  

§ 4. Ustala się Regulamin tytułu Honorowego 

Obywatela Dolnego Śląska „CIVI HONORARIO” 

stanowiący załącznik nr 9 do uchwały.  

§ 5. Ustala się:  

1) wzór Odznaki Honorowej Złotej Zasłużony dla 

Województwa Dolnośląskiego − stanowiący za-

łącznik nr 2 do uchwały;  

2) wzór Odznaki Honorowej Srebrnej Zasłużony dla 

Województwa Dolnośląskiego − stanowiący za-

łącznik nr 3 do uchwały;  

3) wzór dokumentu potwierdzającego nadanie Od-

znaki Honorowej Złotej Zasłużony dla Wojewódz-

twa Dolnośląskiego - stanowiący załącznik nr 4 do 

uchwały;  

4) wzór dokumentu potwierdzającego nadanie Od-

znaki Honorowej Srebrnej Zasłużony dla Woje-

wództwa Dolnośląskiego − stanowiący załącznik 

nr 5 do uchwały;  

5) wzór wniosku zgłoszeniowego o nadanie Odznaki 

osobie fizycznej stanowiący załącznik nr 6 do 

uchwały;  

6) wzór wniosku zgłoszeniowego o nadanie Odznaki 

organizacji lub instytucji stanowiący załącznik nr 7 

do uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Województwa Dolnośląskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa  

Dolnośląskiego:  

Jerzy Pokój 

____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227,  

poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  

Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 120, poz. 1268; z 2001 r. 

Nr 123, poz. 1353; z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 maja 2012 r.

Poz. 1925

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20011421590
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20011421590
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19780310130
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19780310130


Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/482/12 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 22 marca 2012 r. 

 

Regulamin Odznaki Honorowej Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego  

§ 1. Odznaka Honorowa Zasłużony dla Woje-

wództwa Dolnośląskiego, zwana dalej Odznaką, 

nadawana według zasad zawartych w niniejszym re-

gulaminie przez Sejmik Województwa Dolnośląskie-

go, jest wyrazem szczególnego wyróżnienia za zasługi 

dla rozwoju oraz promowania Województwa Dolno-

śląskiego w kraju i na świecie.  

§ 2. 1. Odznaka ma dwa stopnie: stopień I – Od-

znaka Honorowa Złota, stopień II – Odznaka Hono-

rowa Srebrna.  

2. Odznakę stanowi medal o średnicy 40 mm, 

z obustronnie zaznaczoną krawędzią, z uszkiem 

i kółkiem do zawieszenia, wykonany w zależności od 

stopnia w metalu koloru złocistego lub srebrzystego. 

Na stronie licowej widnieje godło z herbu Wojewódz-

twa Dolnośląskiego według wzoru przyjętego uchwa-

łą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr XLVII/ 

/810/09 z dnia 17 grudnia 2009 r., okolone majusku-

łowym napisem „ZASŁUŻONY DLA”, „WOJE-

WÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO” biegnącym 

dwoma łukami, górnym i dolnym. Na stronie odwrot-

nej, w polu ujętym od dołu wypukłym wyobrażeniem 

półwieńca z dwóch gałązek wawrzynu z krzyżową 

przewiązką , grawerowane jest, w dwóch lub więcej 

wersach, imię i nazwisko albo nazwa organizacji lub 

instytucji uhonorowanej Odznaką.  

3. Medal zawieszony jest na czarnej, rypsowej 

wstążce o szerokości 40 mm z trzema pionowymi 

paskami – żółtymi szerokości 8 mm po jej brzegach 

i białym o szerokości 4 mm pośrodku.  

§ 3. 1. Odznaka może być nadawana obywatelom 

polskim i cudzoziemcom oraz organizacjom społecz-

nym, zawodowym, przedsiębiorstwom i instytucjom, 

zwanym dalej osobami.  

2. Odznaka stopnia I − Odznaka Honorowa Złota 

Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego − może 

być nadawana tej samej osobie, organizacji lub insty-

tucji tylko raz.  

3. Odznaka stopnia II − Odznaka Honorowa 

Srebrna Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego 

może być nadawana tej samej osobie, organizacji lub 

instytucji tylko raz.  

4. Odznaka I i II stopnia jest wręczana wraz 

z Dyplomem nadania.  

5. Otrzymanie odznaki stopnia I nie jest warun-

kowane posiadaniem wcześniej nadanej odznaki stop-

nia II.  

6. Ewidencję osób wyróżnionych Odznaką pro-

wadzi Dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego w Księdze Nadań Odznaki Honoro-

wej.  

§ 4. 1. Odznakę nadaje Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego w drodze uchwały.  

2. Wniosek o nadanie Odznaki mogą składać:  

1) Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego;  

2) Marszałek Województwa Dolnośląskiego;  

3) Przewodniczący właściwych Komisji SWD.  

§ 5. 1. Wniosek o nadanie Odznaki powinien za-

wierać dane osobowe w przypadku osoby fizycznej, 

nazwę, adres i siedzibę – w przypadku organizacji lub 

instytucji oraz informacje o osiągnięciach uzasadnia-

jących nadanie Odznaki.  

2. Wniosek o nadanie Odznaki składa się do Kan-

celarii Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.  

§ 6. 1. Odznakę wręcza:  

1) Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego;  

2) Marszałek Województwa Dolnośląskiego;  

3) Przewodniczący właściwych Komisji Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego.  

2. Wręczenie Odznaki odbywa się:  

1) na sesjach Sejmiku Województwa Dolnośląskie-

go;  

2) na uroczystościach okolicznościowych.  

3. Osoba fizyczna wyróżniona Odznaką otrzymuje 

nieodpłatnie nadaną jej Odznakę wraz z Dyplomem 

nadania.  

4. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi, po or-

derach i odznaczeniach państwowych.  

5. Organizacja lub instytucja wyróżniona Odznaką 

otrzymuje nieodpłatnie nadaną jej Odznakę wraz 

z Dyplomem nadania.  

6. Organizacja lub instytucja wyróżniona Odznaką 

może ją eksponować w siedzibie organizacji lub insty-

tucji, może ją umieszczać na posiadanych sztandarach 

podczas uroczystości.  

7. W razie zgubienia lub zniszczenia Odznaki lub 

Dyplomu stwierdzającego jej nadanie, wydaje się 

wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów.  

§ 7. Koszty związane z nadaniem Odznaki są po-

krywane z budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1925



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1925



  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1925



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXI/482/12 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 22 marca 2012 r. 

 

Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Dolnego Śląska „CIVI HONORARIO”  

§ 1. 1. Tytuł Honorowego Obywatela Dolnego 

Śląska CIVI HONORARIO zwany dalej CIVI HO-

NORARIO Sejmik Województwa Dolnośląskiego 

nadaje osobom, które swoją postawą i pracą, 

w szczególności na polu gospodarczym, społecznym 

i kulturalnym wniosły wkład w rozwój i podnoszenie 

konkurencyjności Dolnego Śląska, promocji regionu 

w Polsce i za granicą oraz przyczyniły się do kształ-

towania tożsamości regionalnej.  

2. Osoba wyróżniona otrzymuje dokument nada-

nia tytułu CIVI HONORARIO.  

§ 2. Tytuł CIVI HONORARIO przyznaje Sejmik 

Województwa w drodze uchwały.  

§ 3. 1. Sejmik podejmuje uchwałę w sprawie na-

dania CIVI HONORARIO na wniosek Kapituły CIVI 

HONORARIO.  

2. Kapitułę CIVI HONORARIO stanowią:  

1) Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego;  

2) przewodniczący klubów Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego.  

3. Kapituła CIVI HONORARIO obraduje pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Sejmiku Woje-

wództwa Dolnośląskiego.  

§ 4. 1. CIVI HONORARIO może być nadawany 

osobom fizycznym z kraju i z zagranicy. CIVI HO-

NORARIO może być również nadany pośmiertnie.  

2. Kandydatury do nadania CIVI HONORARIO 

mogą zgłaszać:  

1) członkowie Kapituły CIVI HONORARIO;  

2) grupa co najmniej 10 radnych Województwa;  

3) członkowie Zarządu Województwa Dolnośląskiego;  

4) grupa co najmniej 1000 mieszkańców Dolnego 

Śląska.  

3. Zgłoszenie, o którym mowa w § 4 ust. 2 składa 

się Przewodniczącemu Kapituły w formie pisemnej 

wraz z uzasadnieniem.  

4. Zgłoszenie winno w sposób wyczerpujący uza-

sadniać nadanie wskazanemu w nim kandydatowi 

tytułu CIVI HONORARIO.  

5. Kapituła CIVI HONORARIO może zgłoszenie 

zaopiniować:  

1) pozytywnie, przedkładając Sejmikowi odpowiedni 

projekt uchwały w sprawie nadania CIVI HONO-

RARIO kandydatowi;  

2) negatywnie, zwracając zgłoszenie wraz z uzasad-

nieniem opinii.  

6. Kapituła CIVI HONORARIO obraduje nad 

zgłoszeniami w terminie pozwalającym na podjęcie 

uchwały przez Sejmik zgodnie z § 5.  

§ 5. 1. CIVI HONORARIO nadaje się na uroczy-

stej sesji Sejmiku zwołanej w tym celu.  

2. Nadania CIVI HONORARIO dokonuje Prze-

wodniczący Sejmiku. Przed wręczeniem dokumentu 

nadania tytułu Przewodniczący Sejmiku odczytuje 

treść uzasadnienia.  

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, 

podjęcie uchwały w sprawie nadania oraz nadanie 

CIVI HONORARIO, może nastąpić w innym termi-

nie.  

4. W przypadku CIVI HONORARIO nadanego 

pośmiertnie, wręczenia dokonuje się osobom upraw-

nionym do reprezentowania zmarłego, na podstawie 

odrębnych przepisów.  

§ 6. Osoby, którym nadano CIVI HONORARIO 

są zapraszane do uczestniczenia w uroczystej sesji 

Sejmiku oraz uroczystościach związanych z funkcjo-

nowaniem Województwa.  

§ 7. 1. Poza utratą CIVI HONORARIO w związku 

z pozbawieniem praw publicznych na mocy odręb-

nych przepisów, Sejmik Województwa może podjąć 

uchwałę w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu 

CIVI HONORARIO.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

o nadaniu CIVI HONORARIO stosuje się odpowied-

nio § 3 ust. 1 i § 4 ust. 2−5.  

3. Podjęcie uchwały, o której mowa w ust. 1 i 2 

zobowiązuje odznaczonego do zwrotu dokumentu 

nadania CIVI HONORARIO.  

§ 8. W zakresie nieuregulowanym Regulaminem 

do prac Kapituły stosuje się odpowiednio przepisy 

Statutu Województwa Dolnośląskiego w zakresie 

regulacji działalności komisji Sejmiku Województwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1925


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




